
VŠ:

Prioritní oblast:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 878

Čerpáno 878

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Rozšíření nabídky 

Poradenských služeb
Vytvoření Standardů 

poskytování 

poradenských služeb

Vzdělávací aktivity 

určené zaměstnancům 

OU . Preventivní a 

osvětové aktivity 

určené studentům a 

zaměstnancům OU.

Služby studijního, 

kariérního a 

psychologického 

poradenství uchazečům 

o studium a studentům 

OU, včetně 

zahraničních studentů 

(prezenčně a online)

Propagace služeb a 

aktivit Poradenského 

centra OU

Plnění  výstupů 

projektu

Příprava online kurzu 

pr studenty 

kombinovaného studia

Doplnění Metodiky 

Poradenského centra o 

standardy 

poskytovaných služeb v 

souvislosti s rozšířením 

nabídky

Název projektu: Rozšíření aktivit Poradenského centra Ostravské univerzity a rozvoj poradenských služeb

Rozvojový projekt na rok 2023
Formulář pro závěrečnou zprávu pro jednu vysokou školu

1. Prioritní témata pro projekty vysokých škol s předem vyčleněnou alokací

a) implementace a další rozvoj efektivního systému studijního, psychologického a kariérního poradenství

Od: 1.1.2023 Do: 31.12.2023

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

878 0

Ostravská univerzita

Dvořákova 7, 701 03, Ostrava 1, www.poradenske.osu.cz Dvořákova 7, 701 03, Ostrava 1, www.poradenske.osu.cz

878 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Aktualizace www, rozesílání newsletterů, vytvoření článku v magazínu OU@live, tvorba tiskových propagačních materiálů.

608 633 377

kamila.hybnerova@osu.cz kamila.hybnerova@osu.cz

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Nabídka Poradenských služeb rozšířena o kurz v Moodle a v MS Teams také pro studenty kombinovaného studia

Standardy poskytování poradenských služeb vytvořeny, včetně etického kodexu pracovníků poradenského centa

Realizovány workshopy pro zaměstnance OU. Realizovány Dny psychohygieny. Realizovány workshopy pro studenty OU.

Poskytování poradenských služeb uchazečům o studium také v rámci propagačních aktivit OU.

608 633 377

Kamila Hýbnerová Kamila Hýbnerová

Ostravská univerzita

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Připraven kurz v prostředí Moodle a v MS Teams také pro studenty kombinovaného studia

Metodika Poradenského centra OU doplněna o standardy v souvislosti s rozšíření nabídky služeb Poradenského centra OU.

mailto:kamila.hybnerova@osu.cz
mailto:kamila.hybnerova@osu.cz
mailto:kamila.hybnerova@osu.cz
mailto:kamila.hybnerova@osu.cz
mailto:kamila.hybnerova@osu.cz


Realizace osvětových 

workshopů pro 

zaměstnance OU  nejen 

v souvislosti s nárůstem 

počtu a stavu studentů 

s psychickým 

onemocněním. 

Realizace Dnů 

Psychohygieny pro 

zaměstnance a 

studenty OU.

Realizace workshopů 

(2x) pro uchazeče o 

studium 

Pravidelné 

marketingové 

propagační aktivity 

(newslettery, online a 

tištěné formy 

propagace) zaměřené 

na cílovou skupinu – 

uchazeči o studium, 

studenti OU. Vytvoření 

edukačního materiálu 

pro studenty 

s psychickými 

problémy.

Poskytování studijního, 

kariérního a 

psychologického 

poradenství uchazečům 

o studium a studentům 

OU, včetně 

zahraničních studentů 

(prezenčně a online.).

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Realizovány praktické workshopy pro zaměstnance OU (Práce se studentem v krizi), pro doktorandy OU. Realizovány Dny 

psychohygieny se zaměřením na wellbeing. V rámci Studijních čtvrtků, určených pro studenty OU realizovány workshopy se 

zaměřením na duševní zdraví.

Příprava a realizace workshopů pro uchazeče o studium ze SŠ Na co se hodím a jaký obor si vybrat.

Tvorba Newsletterů, letáků. Vytištěny edukační letáky pro studenty a zaměstnance OU ("Co dělat, když je kolem vás někdo v 

nepohodě". Co dělat, když nejsem v pohodě").

Poskytování osobních i online konzultací uchazečům  o studium, studentům OU, také studentům ze zahraničí (včetně 

edukačních aktivit).

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

personální změna - Tereza Kuchařová nahrazena Hanou 

Menšíkovou
mateřská dovolená T. Kuchařové

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
878 878 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 600 577 -23 -3%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

20 40 20 2%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

204 205 1 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
10 5 -5 -1%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 24 33 9 1%

2.6 Cestovní náhrady 20 18 -2 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
878 878 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5 Služby a náklady nevýrobní - např 

lektorné atp.2.6 Cestovní náhrady 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdy (včetně pohyblivých složek) 577

Ostatní osobní náklady 40

Odvody z osobních nákladů spojené a příděly do soc. fondu dle položky 2.1 a 2.2 205

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Materiální náklady na pracovní pomůcky a drobné vybavení spojené s činností 5

33

18

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


